
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 9 del Reg. Data 29-01-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RICHIESTA DI MOBILITA' VOLONTARIA EX ART. 30 D. L=

GS. 165/2001 AREA FINANZIARIA. DETERMINAZIONI.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, addì  ventinove del mese di gennaio alle
ore 14:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di
Scheggino si é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE A
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 29-01-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
con nota prot. n. 159, del 10.01.2018, il Comune di Spoleto,-
nella persona del Dirigente del Servizio Organizzazione risorse
umane, Dr. Claudio Gori, ha comunicato a questo Ente che la
Dott.ssa Roberta Guidi, dipendente a tempo indeterminato del
Comune di Scheggino, è risultata idonea alla selezione per
mobilità volontaria fra Pubbliche amministrazioni finalizzata
all’assunzione tramite cessione del contratto di n. 2 lavoratori
con la qualifica di “specialista amministrativa cat. D” da
assegnare alla Direzione Economica Finanziaria;
con la medesima nota il Dirigente del Comune di Spoleto ha-
chiesto formale nulla osta del comune di Scheggino al
trasferimento della dipendente Dott.ssa Roberta Guidi al Comune
di Spoleto mediante mobilità fra Enti, ai sensi dell’art. 30 del
D. Lgs. 165/2001.

Valutata l’attuale situazione organizzativa del Comune di Scheggino,
in cui la Dott.ssa Roberta Guidi ricopre il ruolo di Responsabile
dell’Area Finanziaria e  sono presenti altre due unità con profilo
amministrativo, di cui una di cat. B, a tempo parziale, ed una a tempo
determinato, laureata in giurisprudenza, di cat. D;

Ritenuto di poter sopperire temporaneamente alle esigenze dell’Ente
attraverso il ricorso a convenzione ex art. 30 del D. Lgs. 267/2000,
con un Ente limitrofo;

Visto il D.Lgs 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, in particolare
l’art. 30 che disciplina il passaggio diretto di personale tra
Amministrazioni diverse nell’ambito del pubblico impiego;

Dato atto che l’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 consente il
trasferimento di personale tra Enti diversi previa richiesta da parte
del dipendente interessato e previo assenso dell’amministrazione di
appartenenza;

Sentito il parere favorevole, ai fini organizzativi del personale, del
Segretario Comunale quale Responsabile del coordinamento del Personale
in merito alla domanda presentata dalla dipendente Dott.ssa Roberta
Guidi;

Ritenuto, per quanto appena esposto, di concedere alla dipendente
Dott.ssa Roberta Guidi il nulla osta per il trasferimento a tempo
indeterminato al Comune di Spoleto, a far data dal 16.04.2018, onde
consentire all’ente di avviare le procedure e predisporre gli atti per
la stipula di una convenzione ex art. 30 del D. Lgs. 267/2000, per la
copertura del posto che rimarrebbe vacante;

Riconosciuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs n.
267/2000;

Con voti unanimi favorevoli

D E L I B E R A

1) Di accogliere la richiesta della dipendente Dott.ssa Roberta Guidi
di concessione di nulla osta al trasferimento a tempo indeterminato
presso il Comune di Spoleto tramite l’istituto della mobilità
volontaria, con decorrenza dal 16 aprile 2018.

2) Di trasmettere copia del presente provvedimento alla dipendente
interessata anche per i provvedimenti di competenza dell’Ufficio
Personale.

3) Di trasmettere la stessa al Comune di Spoleto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 29-01-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Infine, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, data l’urgenza, per la
dipendente, di inoltrare la documentazione nei termini previsti.

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA
IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA ROBERTA ISIDORI

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 29-01-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PAOLA AGABITI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 01-02-18
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 01-02-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    01-02-18 al   16-02-18 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 66     come prescritto dall’art. 124, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 479, in data 01-02-18   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
12-02-2018

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 29-01-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


